
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2022г.                                                                                                                  № 419-ОД  

                                                            г. Тамбов 

 

Об утверждении основной образовательной программы начального общего и 

основного общего образования, адаптированных образовательных программ 

         

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 

№286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 №287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», в соответствии с решением школьного управляющего совета 

(протокол от 10.06.2022 №5), решением педагогического совета (протокол от 20.06.2022 

№14) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

-  основную образовательную программу начального общего образования (ФГОС 

третьего поколения); 

-  основную образовательную программу основного общего образования (ФГОС 

третьего поколения); 

- адаптированную  основную образовательную программу начального общего 

образования; 

- адаптированную  основную образовательную программу основного общего 

образования. 

2. Заместителям директора по УВР Пещеровой Н.Б., Туевой Н.Н., 

Краснослободцевой И.А., заместителю директора по ВР Задоя Н.М. обеспечить контроль 

за реализацией основной образовательной программы начального общего, основного 

общего  образования, в том числе адаптированных. 

3. Методисту Топорковой Е.А. разместить настоящий приказ, основные 

образовательные программы, в том числе адаптированные на официальном сайте 

общеобразовательной организации в срок до 01.09.2022г. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                   В.Б. Яковлева 

С приказом ознакомлены: 

Краснослободцева И.А.   

Пещерова Н.Б.   

Задоя Н.М.   

Туева Н.Н.   

Топоркова Е.А.   

 


		2023-03-16T14:00:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33"




